
     

REGIONE TOSCANA

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Numero della 
Deliberazione

Data della 

Deliberazione

Oggetto della 
Deliberazione

MODIFICA STATUTO IMMOBILI A.O.U. CAREGGI S.P.A.. 
INTEGRAZIONE

Struttura Proponente PATRIMONIO E GARE A GESTIONE AZIENDALE

Direttore della Struttura BACHECHI MICHELE 

Responsabile del
procedimento

BACHECHI MICHELE

Immediata Esecutività SI

   



     

IL DIRETTORE UOC PATRIMONIO E GARE A GESTIONE AZIENDALE

Visti:
-  il  Decreto  Legislativo  30 Dicembre 1992 n.  502 “Riordino della  disciplina in  materia
sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 Ottobre 1992, n. 421” e smi; 
- la Legge Regionale 24 Febbraio 2005, n.40 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale”
e smi;
- lo Statuto Aziendale approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 690 del 18
ottobre 2024;

Preso atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 7 Agosto 1990 n°
241 e smi,  art.  6 è il  Dr.  Michele Bachechi,  Direttore dell’U.O.C. Patrimonio e Gare a
gestione aziendale;

Richiamato il Provvedimento del Direttore Generale n. 301 del 22/04/2024, con il quale è
stato deliberato di introdurre all’art. 2.1 “Oggetto” dello statuto di Immobili A.O.U. Careggi
S.p.A.,  tra  gli  altri  punti,  “la  progettazione  e  realizzazione  di  impianti  per  la  mobilità
elettrica”;

Considerato che  la  gestione  degli  impianti  per  la  mobilità  elettrica  è  attività
complementare alla progettazione e realizzazione degli  impianti  stessi  e perciò idonea
anch’essa ad essere inserita nell’oggetto sociale di Immobili A.O.U. Careggi S.p.A.; 

Valutata  perciò  l’opportunità  di  introdurre  nello  statuto,  per  completezza  delle  attività
relative agli impianti di mobilità elettrica demandate all’A.O.U. Careggi S.p.A., anche la
gestione di tali impianti; 

Ritenuto dunque di:
- integrare l’art. 2.1 “Oggetto” dello statuto di Immobili A.O.U. Careggi S.p.A. con il

seguente  punto:  “la  progettazione,  realizzazione  e  gestione  di  impianti  per  la
mobilità elettrica”;

- confermare tutti gli altri punti deliberati con il Provvedimento del Direttore Generale
n. 301 del 22/04/2024;

Ritenuto altresì  di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai
sensi  della  Legge  Regionale  24  febbraio  2005,  n.  40,  allo  scopo  di  consentire
l’integrazione  dello  statuto  senza  ulteriori  ritardi  rispetto  alle  modifiche  introdotte  dal
precedente  Provvedimento,  approvato  nei  termini  di  convocazione  dell’Assemblea
ordinaria di Immobili A.O.U. Careggi S.p.A.; 

Attestata la legittimità e la regolarità formale e sostanziale della presente proposta;

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

per quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato:

1) di integrare l’art. 2.1 “Oggetto” dello statuto di Immobili A.O.U. Careggi S.p.A. con il
seguente  punto:  “la  progettazione,  realizzazione  e  gestione  di  impianti  per  la



     

mobilità elettrica”;

2) di  confermare  tutti  gli  altri  punti  deliberati  con  il  Provvedimento  del  Direttore
Generale n. 301 del 22/04/2024;

3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai  sensi  della
Legge Regionale 24 febbraio 2005, n. 40, allo scopo di consentire l’integrazione
dello statuto senza ulteriori ritardi rispetto alle modifiche introdotte dal precedente
provvedimento, approvato nei termini di convocazione dell’Assemblea ordinaria di
Immobili A.O.U. Careggi S.p.A.;

Il Direttore U.O.C. Patrimonio e Gare a gestione aziendale
Dott. Michele Bachechi

Firma acquisita digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana N° 61 del 7 Aprile 2023 
con cui si nomina la Dr.ssa Daniela Matarrese Direttore Generale dell'Azienda 
Ospedaliero-Universitaria Careggi;

LETTA E VALUTATA la sopra esposta proposta di deliberazione presentata dal Direttore
della  U.O.C.  Patrimonio  e  Gare  a  gestione  aziendale avente  ad  oggetto  “MODIFICA
STATUTO IMMOBILI A.O.U. CAREGGI S.P.A.. INTEGRAZIONE”;

PRESO  ATTO dell’attestazione  della  legittimità,  nonché  della  regolarità  formale  e
sostanziale, espressa dal Dirigente che propone il presente atto;

VISTO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

Il Direttore Amministrativo                                 Dr. Dario Rosini

Il Direttore Sanitario                                          Dr.ssa Elvira Bianco

Firme acquisite digitalmente

DELIBERA

per quanto sopra premesso, da intendersi qui integralmente trascritto e riportato:

1) di integrare l’art. 2.1 “Oggetto” dello statuto di Immobili A.O.U. Careggi S.p.A. con il
seguente  punto:  “la  progettazione,  realizzazione  e  gestione  di  impianti  per  la
mobilità elettrica”;

2) di  confermare  tutti  gli  altri  punti  deliberati  con  il  Provvedimento  del  Direttore
Generale n. 301 del 22/04/2024;



     

3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai  sensi  della
Legge Regionale 24 febbraio 2005, n. 40, allo scopo di consentire l’integrazione
dello statuto senza ulteriori ritardi rispetto alle modifiche introdotte dal precedente
provvedimento, approvato nei termini di convocazione dell’Assemblea ordinaria di
Immobili A.O.U. Careggi S.p.A.;

4) di incaricare la U.O.C. Affari Generali: 

  di provvedere alla pubblicazione all'Albo on line, ai sensi della Legge 18 Giugno
2009 n° 69, art. 32 comma 1, consultabile sul sito WEB istituzionale;

  di  trasmettere il  presente atto al  Collegio Sindacale entro il  termine di  cui  alla
Legge Regionale 24 febbraio 2005, n° 40 e smi, art. 42, comma 2.

Il Direttore Generale
Dr.ssa Daniela Matarrese

Firma acquisita digitalmente


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

